最高裁秘書第3341号

令和元年7月10日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様
■

一
一
一

最高裁判所事務総長 今
一

崎幸彦
一一一 蕊P一■一一一一一一ロ■ 一

司法行政文書開示通知書

令和元年5月9日付け（同月10日受付，最高裁秘書第2504号）で申出のあ

りました司法行政文書の開示について，下記のとおり開示することとしましたので

通知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

（1） 司法行政文書開示申出に関する統計（平成31年第1期報告分1月分）

面で2枚）

（2） 司法行政文書開示申出に関する統計（平成31年第1期報告分2月分）

面で2枚）

（3） 司法行政文書開示申出に関する統計（平成31年第1期報告分3月分）

面で2枚）

2 開示の実施方法等

写しの送付

(片

(片

(片

担当課秘書課（文書室） 電話03 （3264） 5652 （直通）

』

、

司法行政文書開示申出に関する統計

平成31 期報告分 1月分

前
月
か
ら
の
繰
越

申
出
件
数

終局件数

; |雪；
そ
の
他

‘処理日数

鋤
日
以
内

訓
日
超
３
月

以
内

３
月
超
６
月

以
内

６
月
超
１
年

以
内

１
年
超

不開示理由

不
開
示
情
報

文
書
不
存
在

（
グ
ロ
ー
マ
ー
拒
否
》

存
否
応
答
拒
否

そ
の
他

未
済
件
数

最も･ ､･ ．.高: ･亨身:裁 塾126
｡

､136 30(J11)117:(亘､4-)|"'.､.17 鋒..;:0 鑑28 〈29 ●● －5 9 口 2 鞄:一:0 ユ5 fさ17 ‘壁ゞ身.仙
今
Ｐ
ぷ
や
● 夢198

東京高裁 9 8 1（ 1）’ 2（ 0）’ 3 0 3 2 1 ＝0 0 2 1 2 0 11

東京地裁 14 12 2（ 2）’ 4（ 1）｜ ・1 0 2 4 1 0 0 4 ･1 1 0 -19

東京家裁 0 0 O( 0)I O( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

横浜地裁 3 2 0( 0)| 1( 1)1 1 0 2 0 0 0 0 0 2 0 0 、 3

横浜家裁 0 0 0( ･0)I 0( 0)I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

さいたま地裁 0 0 0（ 0）’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

さいたま家裁 0 0 0( 0)I O( 0)l 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ・ 0 0 0

千葉地裁 1 ’ 0 0( O)1 1( O)| 0 0 0 1 0 0 0 1 1 0 0 0

千葉家裁 0 0 0( 0)I 0( 0)I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

水 戸 地裁 1 1 0（ 0）’ 1（ 0）’ 0 1 1 1 0 、 0 0 1 " 0 0 0 0

水 戸 家裁 0 0 0( 0)I 0( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

宇都宮地裁 0 0 0( 0)1 O( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

宇都宮家裁 ～ 0 0 0（ 0）’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 ・ 0 ，0 0 ． ．0 ‐ 0 0 0

前橋地裁 0 0 0( O)I O( 0)I O 0 0 ． 0 0 0 0 0 0 0 0 0

前・橋家裁 . 0 0 O( O)I O( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

静岡地裁 1 0 0( 0)I O(0)I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

静岡家裁 0 0 O( O)I O( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

甲府地裁 0 0 0（ 0）’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 ' O 0 0 0 0

甲府家裁 0 0 0( 0)I 0( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

長野地裁 1 0 0( 0)I 0( O)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

長野家裁 1 0 0( O)I O( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

新潟地裁 1 0 0( O)1 1( 1)I O 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

新潟家裁 0 0 0( O)I 0( 0)I O 0 0 ・ 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小 計 32 …23 3（ 3）'10（．3)｜ 5 1 8 -’ ァ9 .2 〈 0 0 9 5 3 0 、 36

大阪高裁 10 1 O( 0)1 1 ( 1)l 1 0 0 2 0 0 0 1 1 1 0 9

大阪地裁 12 1 1（ 1）’ 1（ 0）’ 0 0 1 1 0 0 0 1 0 0 0 11

大阪家裁 1 0 O( O)I 0( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

京都地裁 4 1 0（ 0）’ 1（ 0）’ 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 4

京都家裁 ・ 0 0 0( 0)I O( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ・ 0

申 戸 地裁 4 0 0( 0)1 2( 0･)I 0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 2

神 戸 家裁 0 0 0( 0)1 O( 0)I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

奈良地裁 2 1 0（ 0）’ 1（ 1）’ 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 2

奈良家裁 0 0 0( O)I 0( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大津地裁 0 0 0（ 0）’ 0（ 0）’ 0 ･0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大津家裁 0 0 0( 0)I O(0)1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ‐ 0 0 0

和歌山地裁 ・ 0 0 0（ 0）’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

和歌山家裁 0 0 0( O)I O( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小児 計 L33 4 1(1)1 6,( 2.)I1 ・ 0 2 5 0 1 0 6 1 ･ ， 1 ､､ 0 .29

名古屋高裁 0 0 0( 0)I 0( O)1 O 0 ･0 0 0 0 0 0 0 0 0 ･0

名古屋地裁 1 1 0( 0)I 0( 0)I O 0 0 0 ･ 0 0 0 .0 0 0 0 2

名古屋家裁 0 1 0( 0)1 1( 1)I 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0

津 地 裁 － 0 0 0( 0)I O( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ’ 0

津 家 裁 0 0 0( 0.)I 0( 0)I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

皮阜地裁 0 0 0( 0)I O( O)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

皮阜家裁 0 0 0( 0)I O( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

福井地裁 0 0 0（ 0）’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

福井家裁 0 0 0( 0.)I O(0)I O 0 0 0 0 0 ’0 0 0 0 0 0

金沢地裁 0 0 0( O)| ･0( 0)I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ･ 0 0 0

金沢家裁 0 0 0( O)I O( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

富山地裁 0 0 0( 0)I O( 0)I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

富山家裁 0 0 0( 0)I O( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小 計 1 2 0(0)11( 1)I 0 0 1 ･0 0 0 、 0 ○ 1 0 ･0 0 2

広島高裁 1 0 0( 0)I 0( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

広島地裁 2 0 0( 0)I 0( 0)I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

広島家裁 0 0 0( 0)| 0( O)I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

山・口地裁 2 1 0（ 0）’ 1（ 0）’ 1 0 2 0 0 0 0 1 2 0 0 1

山口家裁 0 ･1 0（ 0）’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

岡山地裁 1 2 0( 0)l l( 0)I 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 2

岡・山家裁 0 0 0（ 0）’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

鳥取地裁 0 0 0( 0)I O( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 ． 0 0 0 0

鳥取家裁 0 0 0( 0)I 0( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

松江地裁 0 0 0( O)I O(0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

松江家裁 0 0 0( O)I 0( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

｝

､

～

小｡ : ?i : 蓬 』 .計 :、 、6 ‘4 0（0)’ 2（0)｜ ”1
P

.0 ‘ ’3 0 0 0 ・ 0 2 2 0 0 ･ 7

福岡高裁 0 0 0（ 0）’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

福岡地裁 3 1 0( 0)I 0( O)l l 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 3

福岡家裁 0 0 0（ 0）’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

佐賀地裁 0 0 0（ 0）'0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ‘ 0 0 0

佐賀‘家裁 0 0 0( 0)I 0( O)I 0 0 0 0 0 0 ･0 0 0 0 0 0

長崎地裁 0 3 1( 0)I O( O)I 0 2 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0

長崎家裁 0 0 0（ 0）’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大分地裁 0 0 0( 0)I 0( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大分家裁 0 、 0 0( O)I O( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 ・ 0 0 0 0

熊本地裁 0 0 O( 0)I 0(. 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

熊本家裁 0 0 0（ 0）’ 0（ 0)’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

鹿児島地裁 1 0 0（ 0)’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

鹿児島家裁 1 0 ･0（ 0）’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

宮崎地裁 0 ． 0 0( 0)I O( 0)10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

宮崎家裁 0 0 0( 0)1 0(-0)I O 0 0 . 0 0 0 0 0 0 0 0 0

那覇地裁 2 1 0( 0)| 1 ( 0)I 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 2

那覇家裁 0 0 0( 0)I O( .0)I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小'費"き; :詫扇計 え、: :7 5 1（ ;0)l ,1;（: .O)|，
涙

1 f 2 3 ､2 、 、0 0 0 ’1 = 1 《｡ :#、0 " 0 - : ,7

仙 ‘ ' 高裁 0 1 0（ 0）’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ■

寺 1

仙 ､ 地裁 1 0 0( 0)1 1( 1)I O 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0

仙 家裁 0 0 0(0)I O( 0)l O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

福 地裁 1 0 0（ 0）’ 1（ 1）’ 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0

福 家裁 0 0 0( O)I O( O)| 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ’ 0

山 地裁 0 0 0(0)I_0( 0)I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

山 家裁 0 0 0( O)I O( O)I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

盛 地裁 0 0 0（0）’ 0（ 0）’ 0 ’0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ・ 0

盛 家裁 0 0 0（ 0）’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ・ 0 0

秋 地裁 0 1 0（ 0）’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 .0 0 0 1

秋 家裁 ･0 0 0（ 0）’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

青 I 地裁 1 0 0( 0)I 0( 0)I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

青 』 家裁 ･ 0 0 0（ 0‘)’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 -O 0 0 0 0 0 0

小. 計 3 #2 0(0)I2( 2)1 0 0 2 0 0 ､ 0 0 j: 2 0 ． ‘0 0 3

札幌高裁 0 0 0（ 0）’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

札幌地裁 4 0 0（ 0）’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

札幌家裁 0 0 0( 0)I 0( 0)I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

函館地裁 0 0 0（ 0）’ 0（ 0)’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

函館家裁 0 0 0( 0)I 0( 0)1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

旭川地裁 0 0 0( 0)I O( 0)I 0 0 0 0 0 0 0 ・ 0 0 0 0 0

旭川家裁 0 0 0( O)1 0( 0)1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

釧路地裁 0 0 0( 0)I0( 0)I 0 0 0 0 0 0 0 0 、 0 ‐ 0 0 0

釧路家裁 0 0 0( 0)1 0( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小二 ′ 計 4 0 0( "0.)IO(0)I O ､ 0 :’0 0 0 0 0 0 0 0 0 → ’ 4

高松高裁 28 38 0（ ‘0）’ 6（ 0）I 6 0 1 5 6 0 0 6 9 0 3 54

高松地裁 51 17 0( O)1 1( O)1 3 0 0 1 3 0 0 1 3 0 ‘ 0 64

高松家裁 4 7 0( 0)1 0( 0)l l 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 1 ）

徳島地裁 1 0 0（ 0）’ 1（ 1）｜ 0 0 1 ､0 0 0 0 1 0 0 0 ）

徳島家裁 0 0 .0( 0)I 0( 0)1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ）

高知地裁 1 0 0( 0)1 1( 1)I 0 0 0 1 0 0 0 － 1 0 0 0 ）

高知家裁 0 0 0( 0)1 O( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ）

松山地．裁 0 ・ 0 0（ 0）’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ’ 0 0 ）

松山家裁 0 0 0( 0)I 0( O)I 0 0 0 0 0 0 0 0 0I O 0 ）

4， ･ ‐ : 計 ･ 85 62 ;0( 0)19( .2)I'10 . .・0 ， 2 8 9 0 0 9 13 0 3
G 1

〕
■

下級裁合計
旬

171 102 5( 4)'3,(10)’ 18 3 21 24 11 1 0 30 22 4 3 216

合 計
297 238 35(15)'48(14)’ 35 3 49 53 16 3 0 45 39 5 4 414

司法行政文書開示申出に関する統計

平成31年第1期報告分 2月分

■

前
月
か
ら
・
の
繰
越

申
出
件
数

終局件数

全
部
不
開
示

一
部
開
示

‐
全
部
開
示

そ
の
他

処理日数

測
日
以
内

測
日
超
３
月

以
内

３
月
超
６
月

以
内

６
月
超
１
年

以
内

１
年
超

不開示理由

不
開
示
情
報

文
書
不
存
在

（
グ
ロ
ー
マ
ー
拒
否
）

存
否
応
答
拒
否

そ
の
他

未
済
件
数

I塞言高& : :，裁
垂
Ⅶ 198 ::、104 27('4)'29（*ゞ6)I 』 .31 3 も ;58

F

● 19 " : ､皇"7 好｡: 3 ?. :恵亦;3 灘125 》tw言33 ‘ 、2
L 寺

い ① 色 0 ‘212

京高裁 11 5 2( 1)1 3( 0)1 3 0 7 1 0 0 0 3 1 3 0 8

京地裁 19 13 1 （ 1）’ 4（ 0）’ 6 0 8 3 0 0 0 4 0 5 1 21

京家裁 0 0 0( 0)I-0( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

浜地裁 3 4 0( 0)l 1 ( 0)l ･0 0 0 1 0 0 0 1 1 0 1 6

浜家裁 0 ・ 0 0( 0)I O( O)IO 0 0 0 0 0 0 0 0 . 0 0 0

さいたま地裁 0 1 0( 0)I O( 0)I O 0 0 ､ 0 0 0 0 0 0 0 0 1

さいたま家裁 0 0 O( O)I O( 0)1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

千葉地裁 0 3 0( 0)I O( O)I O 0 ’0 0 0 0 0 0 ・ 0 0 0 3

千葉家裁 0 0 O( 0)I O( 0)I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

水 戸 地裁 0 3 0( 0)1 O( 0)I 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 2

水 戸 家裁 0 0 0( 0)I 0( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三都宮地裁 0 2 0（ 0）’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

都宮家裁 ‐ 0 0 0( 0)10( 0)I O 0 0 0 -0 0 0 0 ～ 0 － 0 一-0 0

橋地裁 0 1 0( 0)I O( O)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

橋家裁 0 0 0( 0)I O( 0)I O 0 0 0 0 0 ・ 0 0 0 0 0 0

岡地裁 1 1 0( 0)l l( O)1 0 0 0 ・ 1 0 0 0 1 0 0 0 1

し岡家裁 0 0 0( 0)I 0( O)I O 0 0 0 ・ 0 0 0 0 0 0 0 0

府地裁 0 1 0（ 0）’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ・ 0 ･ 1

1府家裁 0 0 0（ 0）’ 0（ 0）｜ ；0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

を野地裁 1 1 0（ 0）’ 1（ 0）’ 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1

を野家裁 1 0 O( 0)l l( 0)I O 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

新潟地裁 0 2 0( 0)I 0( 0)I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

新潟家裁 0 0 O( 0)1 0( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小 ・ ． 、 計 36 37 3('2)111( 0)| 10 0 16 8 0 0 0 11 3 8 2 49

大阪高裁 9 2 O( 0)1 5( 1)I O 0 1 0 1 0 3 5 1 、 0 0 6

大阪地裁 11 2 1 (. 1)I O( O)I 1 0 0 2 0 0 0 0 1 0 0 11

大阪家裁 1 1 O( 0)I O( O)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

京都地裁 4 1 1 ( 0)1 2( 1)I O 0 1 2 0 0 0 2 0 0 0 2

京都家裁 0 0 0( O)I O( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

神 戸 地裁 2 1 0( 0)|0( 0)I O 0 0 0 0 ． 0 0 0 0 0 0 3

神 戸 家裁 0 0 0( 0)1 0( 0)I 0 ’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

奈良地裁 2 0 1(0)|0( 0)I O 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1

奈良家裁 0 0 0（ 0）’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大津地裁 0 1 0（ 0）’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

大津家裁 0 0 O( 0)I O( O)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

和歌山地裁 0 1 0( 0)I O( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

和歌山家裁 0 0 O( 0)10( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小 計 29 ： 9 ･3(_1)l7( 2)| 1 0 3 4 1 ’ 0 3 7 ､1 2 0 0 27

名古屋高裁 0 1 0(･ 0)I 0( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

古屋地裁 2 2 0( O)1 0( O)I O 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0 4

古屋家裁 0 0 0･( 0)I O( 0)1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

一一地． 裁 -0 － 1 、 0（ 0）’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 - 0 、 0 0 0 － 0 0 .0 ----1

家 裁 0 0 0（ 0）’ 0（ 0）’ 0 ･ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

阜地裁 0 1 .0( 0)I 0( 0)I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

I阜家裁 0 0 0( 0)I 0( 0)I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

i井・地裁 0 1 0( 0)1 O( 0)I 0 0 0 ･ 0 0 0 0 0 0 0 0 1

福井家裁 0 0 0( 0)I 0( 0)I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

金沢地裁 0 1 O( 0)I 0( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

金沢家裁 0 0 0( O)I O( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ・ 0

富山地裁 0 2 0( 0)I 0( . 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ､2

富山家裁 0 0 0( 0)I 0( 0)1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小一 ． ． 計 2 9 0（0)I ？0（ 0）1 0 0 0 0 0 ., 0 0 0 0 0 0 11

広島高裁 1 1 0( 0)1 1( 0)1 O 0 0 0 1 0 0 1 0 0 1 1

友島地裁 2 2 O( O)I 0( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

歯島家裁 0 0 O( 0)IO( 0)l 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

n 口地裁 1 2 0（ 0）’ 1（ 0）’ 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 ・ 2

1 口家裁 1 2 0( O)| 1( 0)I O 0 1 0 0 0 0 1 0 0 ・ 0 2

Z 山地裁 2 1 0（ 0）’ 0（ 0）｜ ・1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 ・ 1 ． 2

山家裁 0 0 O( 0)I O( O)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

鳥 取．地裁 0 1 0（ 0）’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

取家裁 0 0 0(O)IO( 0)I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

遡 江地裁 0 1 O( 0)I 0(. 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
1
P 江家裁 0 0 0（ 0）’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小 ‘ 計 7 ､ 10 .0(0)1 3(0)l l 0 3 0 1 、 0 0 .‐ 3 0 . 、0 2 13

福岡高裁 0 1 0( 0)I 0( O)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

福岡地裁 3 1 1（ 1）’ 0（ 0）’ 1 0 1 0 1 0 0 0 1 0 0 2

福岡家裁 0 0 O( 0:)I O( 0)I O 0 0 ･0 0 0 0 0 0 0 0 0

佐賀地裁 0 1 0（ 0）’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

佐賀家裁 0 1 O( 0)I O( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

長崎地裁 0 2 0( 0)1 O( 0)1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

長崎家裁 0 0 0（ 0）’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大分地裁 0 1 0（ 0）’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

大分家裁 0 0 0( 0)I 0( 0)I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

熊本地裁 0 2 0( 0)1 0( 0)I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

熊本家裁 0 2 0（ 0）’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

鹿児島地裁 1 1 0( 0)1 1 ( 0)l . 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 1

鹿児島家裁 1 0 0（ 0）’ 1 （ 0）’ 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0

宮崎地裁 0 1 0( 0)I 0( 0)I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

宮崎家裁 0 0 0（ 0）’ 0（ 0)’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

那覇地裁 2 1 0( O)I O( 0)I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

那覇家裁 0 0 0( O)I O( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小 計 7 14 :1（ 1）’ 2（0）’ 1 ､0 1 0 ･ 3 0 ･ 0 2 1 ・ 0 0 17

山台高裁 1 1 0（ 0）’ 0（ 0）’ 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 1

山台地裁 0 3 0(0)1 0( 0)1 O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

1台家裁 0 0 0( 0)I 0( 0)I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

畠 島地裁 0 3 0( 0･)I O( 0)I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

福島家裁 0 0 0（ 0）’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

」形-地裁 0 1 0(O)I O(≦ 0)I 0 0 ・ 0 0 0 0 0 0 0 '0 0 1

山形家裁 0 0 0( 0)1 0( 0)I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

盛岡地裁 0 1 0（ 0）’ 0（0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

盛岡家裁 0 0 0（、 0）’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

秋田地裁 1 1 0（ 0）’ 1 （ 0）’ 0 0 1 0 0 0 0 、 1 0 0 0 1

秋田家裁 0 0 0（ 0）’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

青森地裁 1 2 0（ 0）’ 1（ 1）’ 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 2

青森家裁 0 0 0.（ 0）’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
。
、 計 3 12 0（ 0）’ 2（ 1）｜ 1 ’ 0 2 1 0 0 0 ､2 1 ‘0 ．、 0 12

』 幌高裁 0 1 0（ 0）’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 、 0 ､0 1

幌地．裁 4 2 1( 0)I O( O)I 1 0 0 1 1 0 0 0 1 0 0 4

幌家裁 0 0 0（ 0）’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

函館地裁 0 ’ 1 O( 0)I O( 0)I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

函館家裁 0 0 0（ 0）’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

且川地裁 0 2 O( 0)I O( 0)I 0 0 0 ・ 0 0 0 0 0 0 0 0 2

旦川家裁 0 0 0( 0)I0( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

釧路地裁 0 1 O( 0)I O( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

｜路家裁 0 0 0( 0)I O( 0)1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

計、 4 7 1(0)I 0( 0)1 1 0 ・ 0 1 1 0 ･0 .・ 0 1 0 0 9

高松高裁 54 28 0( 0)I 0( 0)| 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 82

高松地裁 64 20 0（ 0）’ 0（ 0）’ 2 0 0 0 2 0 0 0 2 0 1 82

高松家裁 10 4 0( 0)I O( 0)I O 0 0 0 0 0 ） 0 0 0 0 14

徳島地裁 0 1 0（ 0）’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 ） 0 0 0 0 1

徳島家裁 0 0 0（ 0）’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 〕 0 0 ･0 0 0

高知地裁 0 1 0( 0)I O( 0)I 0 0 0 0 0 0 〕 0 0 0 0 1

高知家裁 0 0 O( 0)I 0( O)I 0 0 0 0 0 0 ） 0 ･ ･ 0 0 0 0

松山地裁 0 1 0（ 0）’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 ） 0 0 0 0 1

松山家裁 0 0 0（ 0）’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 ） 0 0 ） 0 0

小． ‐ :･ ゞ計
1

1 ､28 、 55 0( 0)I 0( 0)If2 0 0 0 2 0 〕 L O ‘ ！2 ） ; : 1 ● .81

下級裁合計
9

216 153 17)'25（ 3）’48（ 0 25 14 8 0 3 25 10 8 5 319

合 計
414 257 35（ 8）'54（ 9） ’ 48 3 83 33 15 3 6 50 43 10 5 531

司法行政文書開示申出に関する統計

平成31年．第1期報告分 3月分

や

前
月
か
ら
の
繰
越

申
出
件
数

終局件数

全
部
開
示

全
部
不
開
示

一
部
開
示

そ
の
他

処理日数●

卯
日
以
内

測
日
超
３
月

以
内

３
月
超
６
月

以
内

６
月
超
１
年

以
内

１
年
超

不開示理由

不
開
示
情
報

文
書
不
存
在

《
グ
ロ
Ｉ
マ
ー
掘
否
》

存
否
応
答
拒
否

そ
の
他Q

未
済
件
数

最『 ・高了も‘菖裁 §》212 ､ 110 53(､言5）'140(. . 1)I.28 蝉17 r､83 、 41 I･ "'10 嫌3 ､ M1 ､39 ．"31 よ2 jP ･1 184

東京高裁 8 7 O( 0)'l 1( 0)1 2 0 3 0 0 0 0 0 ､2 0 1 12

東京地裁 21 11 4（ 0）| 2( 0)1 4 0 9 1 0 0 0 2 4 0 1 22

東京家裁 0 2 0（ 0）’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

横浜地裁 6 2 0( O)’ 1（ 0）’ 1 0 1 1 0 0 0 1 1 ・ 1 0 6

横浜家裁 0 0 0（ 0） 1 0( 0)I O 0 0 ･0 0 0 0 0 0 0 0 0

さいたま地裁 1 2 1（ 0） 0( 0)I O 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2

さいたま家裁 0 1 ､0（ 0） O( 0)l l 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0

千葉地裁 3 4 0（ 0） 1（ 0）’ 1 0 2 0 0 0 0 ． ’ 0 1 0 5

千葉家裁 ． 0 1 0（ 0） 0｡（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

水 戸 地裁 2 1 0（ 0） 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

水 戸 家裁 0 0 0（ 0）I O( 0)1， 0 0 0 0 、 0 0 0 0 0 0 0 0

宇都宮地裁 2 1 ･0（ 0） 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

宇都宮家~裁 0 0 0（0）10( 0)10 0 0 _0 0 0 0 0 0 0 0 0

前橋地裁 1 1 0（ 0） ’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

前橋家裁 0 0 0（ 0） ’ 0（0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

静岡地裁 1 1 0（ 0） I O( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

静岡家裁 0 0 0（ 0）' ’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

甲府地裁 1 ・ 0 0（ 0）' l 0. ( 0)|0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

甲府家裁 0 0 O( O)'I O(. 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 、 0 0 0

長野地裁 ’ 1 1 O( 0)' ’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

長野家裁 0 0 O( 0)'I 0( 0)I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

新潟地裁 2 1 0（ 0）1 1( 0)I 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 2

新潟家．裁 0 0 0（ 0） O( 0)1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小 計 49 36 5（ 0.） 6（ 0）’ 9 0 17 ・ 3 0 0 0 5 7 f3 2 65

大阪高裁 6 2 1 （ 0） O( O)l l 0 1 0 0 0 1 0 1 0 ’ 1 6

大阪地裁 11 6 0（ 0） 2( 2)l O 0 0 0 2 0 0 2 0 0 0 15

大阪家裁 2 1 0( O) 1（ 0）’ 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 2

京都地裁 2 5 0( 0) 1( 0)I 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 6

京都家裁 0 0 0（ 0） 0（ 0.)’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

神 戸 地裁 3 3 0（ 0） ’ 1（ 0）’ 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 5

神 戸 家裁 0 0 0（ 0）' I O( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

奈良地裁 ・ 1 3 O( 0)' I O( O)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ・ 4

奈良家裁 0 0 O( 0) I O( 0)| 0 0 0 ’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大津地裁 1 1 . 0( 0) ’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

大津家裁 0 0 0（ 0）' ’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

和 跣山地裁 1 1 0（ 0） I O( 0)I O . 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ・ 2

和 欲山家裁 0 0 O( 0) 0（ 0）’ 0 0 ･0 0 0 0 0 ． 0 0 0 0 0

小 ､ 、計 27 22 . 1（ 0） 5( 2)1 1 0 ･ 2 0 2 " ・ 2 1 5 1 0 1 42

名古屋高裁 1 4 1（ 0） 0（ 0）’ 0 ・ 0 1 0 0 0 0 0 0 0 "0 4

名古屋地裁 4 1 0（ 0） 1（ 0）’ 1 0 p 1 1 0 0 2 0 1 0 3

名古屋家裁 0 3 0（ 0） 0( 0)I 0 、 0 0 0 0 ､0 0 0 0 0 0 3

津地裁 1 1 0（ 0） O( 0)1 0 →0 0 ･ 0 0 0 0 0 0 0 0 2

津家裁 0 0 0（ 0） 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

岐阜地裁 1 2 0（ 0） 0（ 0）’ 0 0 ､0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

岐阜家裁 0 0 O( 0) 0( 0)I0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

福井地裁 1 1 0（ 0） 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

福井家裁 0 0 0（ 0）' I O( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

金沢地裁 1 1 O( 0)' I O( 0)I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

金沢家裁 0 0 '0（ 0）' 1 O( 0)I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

富．山地‘裁 2 4 0（ 0）' I 0( ･0)I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6

富山家裁 0 0 0（ 0）' ’ 0（ 0）’ 0 0 0 ・ 0 0 0 、 0 0 0 0 0 0

小 ； 、計 11 ・ 17 1（ 0）' | :I(0)I1 0 1 . 1 1 0 0 ・ 2 0 1 0 25

広島高裁 1 3 0（ 0）' I 0( 0)I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

広島地裁 4 1 0（ 0） 0( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ・ 0 5

広島家裁 0 0 0（ 0） 0（ 0）’ 0 0 ･ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

山口地裁 2 1 0（ 0） 0（ 0)’ 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 2

山口家裁 2 1 0（ 0） 1 （ 0)’ 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 0 2

岡山地裁 2 2 0（ 0） 1( 1)I O 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 3

岡山家裁 0 0 0（ 0） 0( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

鳥取地裁 1 1 0（ 0） 0( 0)I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

鳥取家裁 0 0 0（ 0） 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

松江地裁 1 1 0（ 0） 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

松江家裁 0 0 0（ 0） 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

つ

小 計 13 10 0(0)12(1)l 1 =0 ‘ ＝2 ･ ・ 1 0 0 0 2 2 ・ 0 0 20

福岡高裁 1 3 0（ 0）’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

福岡地裁 2 2 O( 0)I O( 0)I 0 0 0 0 . 0 0 0 0 0 0 0 4

訂 岡家裁 0 0 0( 0)I O( 0)1 O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

佐賀地裁 1 1 0( 0)I O( 0)1 O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .0 2

佐賀家裁 1 0 0( 0)I 0( 0)1 0 0 0 0 0 、 0 0 0 0 0 0 1

長崎地裁 2 6 1( 0)1 2( O)I O ’ 0 2 1 0 0 0 .2 0 0 0 5

長崎家裁 0 1 0（ 0）’ 1（ 0）’ 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 .0

大分地裁 1 ． 1 0（ ． O）’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

大分家裁 0 0 0( 0)I O( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

熊本地裁 2 0 0（ 0）’ 1（ 0）｜ 0 0 1 0 0 0 0 1． 0 0 0 1

熊本家裁 2 0 0（ 0）’ 0（ 0）’ 2 0 2 0 0 0 0 0 0 2 0 ‘ 0

鹿児島･地裁 1 1 0( 0)I 0( 0)I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

鹿児島家裁 0 0 0（ 0）’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

宮崎地裁 1 ・ 1 0( 0)I 0( O)I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

宮崎家裁 0 0 0( 0)1 0( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

I覇地裁 3 4 0( 0)1 0( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7

那覇家裁 0 0 0（ 0）’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小． , 計 17 20 -1( .0)14(0)1 2 0 6 1 0 0 0 4 0 ､-2 0 30

仙台高裁 1 4 0( 0)I 0( 0)1 0 0 0 0 0 0 0 0 ・ 0 0 0 5

仙台地裁 3 2 0( 0')1 1( 1)l 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 4

仙台家裁 0 0 0（ 0）’ 0（． O）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

福島地裁 3 1 2( 2)I O(. 0)I O 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2

福島家裁 0 0 O( 0)I O( O)I O 0 0 0 0 0 -O 0 0 0 0 ’ 0

山形′地裁 － 1 －1 0( 0)10-(0)I- -0 －－0 0 －0 --0 ‐ －0 0 0 －－0 0 －－－（ il一 2

山形家裁 0 0 0( 0)|0( 0)l O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

盛岡地裁 1 1 0( 0)I O( 0)I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

盛岡家裁 0 0 0（ 0）’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

秋田地裁 1 1 0（ 0）’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

秋田家裁 0 0 0（ 0）’0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

青森地裁 2 3 0( 0)I 0( 0)l l 1 2 0 0 0 0 0 0 1 0 3

青森家裁 0 0 0（ 0）’ 0（ 0）｜ ・ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小 計 12 13 2(2)1 1( 1)1 1 1 4 ･ 1 0 0 0 ､ 1 0 ・ 1 0 20

札幌高裁 1 2 O( 0)1 0( O)I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

札幌地裁 4 1 0( 0)I 0( 0)I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5

札幌家裁 0 0 0( 0)1 O( O)1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

函館地裁 1 1 . 0( .0)I O( 0)I O 0 0 0 0 ． 0 0 0 0 0 0 2

函館家裁 0 0 0( 0)I O( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

旭川地裁 2 1 0( 0)I 0( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

旭川家裁 0 0 0( 0)I O( 0)I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

釧路地裁 1 1 0( 0)I O( 0)I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

釧路家裁 0 0 0.(0)I O( O)1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小 計 9 6 O(0)I 0(0)| :0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ､ 15

高松高裁 82 57 0（ 0）’ 7（ 0）’ 7 0 0 5 9 0 0 6 10 0 1 125

高松地裁 82 55 0( 0)I O( 0)1 2 0 0 0 ， 2 0 0 ､0 2 0 0 135

高松家裁 14 20 0（ 0）’ 0（ 0）’ 3 0 0 ‘ 1 2 0 0 0 3 0 0 31

徳島地裁 1 1 0( 0)I O( 0)| 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

徳島家裁 0 0 0（ 0）’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

高知地裁 1 1 0（ 0）’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

高知家裁 0 0 O( 0)I O( O)I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

松山地裁 1 1 0（ 0）’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ’ 0 （ 1 2

松山家裁 0 0 0( 0)I 0( 0)I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 〔 'I 0
､ － ． 計 1R1 ･135 0(0)1 7.( 0)112 ･ 0 ：0 6 13 ･0 ・ 0 6 15 0 1 1 .297

下･級裁合計
319 259 10（ 2 )'26（ 4）’ 27 1

与 ｡

32 13 16 2 1 25 25 7 4 514

合 計
531 369 63（ 7)'66（ §)'5§ 18 115 54 26 5 2 64 56 9 5 698